
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2021-489

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80

J800006066 D5 1223 (4 pages) Page 3

R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de

la  dotation globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES

"NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE (6 pages) Page 8

DRAAF / Service Régional de la Performance Economique et

Environnementale des Entreprisses ( SRPE)

R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

FORESTIER Daniel (4 pages) Page 15

R32-2021-12-15-00011 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DE LA BELLE VUE (2 pages) Page 20

R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DES ROSIERS (6 pages) Page 23

R32-2021-12-15-00012 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DU HAMEAU DE LA CROISETTE (2 pages) Page 30

R32-2021-12-15-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC

DU SANGLIER (2 pages) Page 33

R32-2021-12-21-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GONNET Joséphine (3 pages) Page 36

R32-2021-12-15-00014 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GOSSELET Pierre-Yves (2 pages) Page 40

R32-2021-12-15-00015 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

HUCHETTE (2 pages) Page 43

R32-2021-12-15-00016 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter -

GAEC MORLAIN (3 pages) Page 46

2



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-23-00006

CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80

J800006066 D5 1223

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80 J800006066 D5 1223 3



1 
 

 

DECISION TARIFAIRE PORTANT MODIFICATION POUR L’ANNÉE 2021 DU MONTANT 

ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE L’ENTITÉ 

GESTIONNAIRE : 

PEP 80 identifiée sous le numéro de FINESS : 800 006 066 
référencée sous le numéro : A2017000_PH_GE_80_J800006066 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS : 
 

IME BOIS LE COMTE ALBERT (800 002 362) 

SESSAD LA COURTE ECHELLE ALBERT (800 013 039) 

IEM SAINT EXUPÉRY AMIENS (800 000 572) 

SESSAD LA PLANÈTE BLEUE AMIENS (800 017 519) 

IME MONTDIDIER ANDECHY (800 002 537) 

SESSAD LE PUZZLE DOULLENS (800 015 869) 

SESSAD LA PASSERELLE FLIXECOURT (800 017 568) 

SESSAD ARC EN CIEL FLIXECOURT (800 018 814) 

IME BAIE DE SOMME GRAND LAVIERS (800 000 341) 

CAFS  HAM (800 017 915) 

ITEP  HAM (800 002 578) 

SESSAD LES CORDELIERS HAM (800 014 763) 

SESSAD LA RITOURNELLE ROYE (800 014 722) 

IME VAL DE NIÈVRE VILLE LE MARCLET (800 002 230) 

 
LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 
CHEVALIER DE LA LEGION D’HONNEUR ; 

 
Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 
 
Vu la loi n°2020-1576 du 14 décembre 2020 de financement de la Sécurité Sociale pour 
2021 publiée au Journal Officiel du 15 décembre 2020 ; 
 
Vu le décret n°2016-1265 du 28 septembre 2016 portant fixation du nom et du chef-lieu 
de la région Hauts-de-France;  
 
Vu le décret du 28 septembre 2020 portant nomination du directeur général de l’agence 
régionale de santé des Hauts-de-France  (M. Benoît Vallet) ; 
 
Vu l’instruction ministérielle N° DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/229 du 16 
novembre 2021 complémentaire à l’instruction N° 
DGCS/5C/DSS/1A/CNSA/DESMS/2021/119 du 8 juin 2021 relative aux orientations de 
l’exercice 2021 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-sociaux 
accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées; 
 
Vu l’arrêté du 15 novembre 2021 modifiant l’arrêté du 8 juin 2021 fixant pour l'année 
2021 l'objectif de dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements 
et services relevant de la Caisse nationale de solidarité pour l'autonomie mentionnée à 
l'article L. 314-3 du code de l'action sociale et des familles et fixant le montant mentionné à 
l'article L. 314-3-4 du même code publié au journal officiel du 19 novembre 2021 ; 
 
Vu la décision n° 2021-23 du 22 novembre 2021 de la directrice de la CNSA modifiant la 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80 J800006066 D5 1223 4



2 
 

décision n° 2021-15 du 15 juin 2021relative aux dotations régionales limitatives et à la 
moyenne nationale des besoins en soins requis pour l'année 2021, publiée au journal officiel 
du 30 novembre 2021 ; 
 
Vu  la décision du directeur général de l’ARS du 17 novembre 2021 portant délégations 
de signature du directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France;  
 
Vu le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens prenant effet au 01 janvier 2017; 
 
Vu la décision tarifaire portant fixation de la dotation globale commune pour l’année 2021 
en date du 7 juillet 2021 ; 
 
Vu la décision tarifaire portant modification de la dotation globale commune pour l’année 
2021 en date du 1er décembre 2021 ; 
 
 

 

DECIDE 

 

 
Article 1er A compter du 1er janvier 2021, au titre de 2021, la dotation globalisée 
commune des établissements et services médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, 
gérés par l’entité dénommée PEP 80 identifiée sous le numéro de FINESS : 800 006 066, a 
été fixée à 18 971 975,36 €, dont :  

 
 

Dotations (en €) 

 AM CD 

IME  (800 002 362) ..................... 3 588 212,18 € / 
SESSAD  (800 013 039) ........................ 489 699,42 € / 
IEM  (800 000 572) ..................... 5 133 242,67 € / 
SESSAD  (800 017 519) ........................ 285 619,14 € / 
IME  (800 002 537) ........................ 596 058,24 € / 
SESSAD  (800 015 869) ........................ 545 804,52 € / 
SESSAD  (800 017 568) ........................ 564 854,33 € / 
SESSAD  (800 018 814) ........................ 228 694,71 € / 
IME  (800 000 341) ..................... 2 746 219,51 € / 
CAFS  (800 017 915) .......................... 40 595,85 € / 
ITEP  (800 002 578) ........................ 829 948,84 € / 
SESSAD  (800 014 763) ........................ 349 642,07 € / 
SESSAD  (800 014 722) ........................ 401 598,17 € / 
IME  (800 002 230) ..................... 3 171 785,71 € / 

 
 

Prix de journée (en €) 

 Internat Semi Internat 

IME  (800 002 362) ............................... 129,24 € 86,16 € 
SESSAD  (800 013 039) ............................................ / / 
IEM  (800 000 572) ............................... 194,74 € 129,82 € 
SESSAD  (800 017 519) ............................................ / / 
IME  (800 002 537) ............................................ / 118,27 € 
SESSAD  (800 015 869) ............................................ / / 
SESSAD  (800 017 568) ............................................ / / 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80 J800006066 D5 1223 5



3 
 

SESSAD  (800 018 814) ............................................ / / 
IME  (800 000 341) ............................................ / 326,93 € 
CAFS  (800 017 915) ............................................ / / 
ITEP  (800 002 578) ............................................ / 179,64 € 
SESSAD  (800 014 763) ............................................ / / 
SESSAD  (800 014 722) ............................................ / / 
IME  (800 002 230) ............................... 169,52 € 113,02 € 

 
 

Pour 2021, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, 

 s’établit à : 

La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie  1 580 997,95 €. 
La fraction forfaitaire imputable au Département  /. 

 

Dotation Forfaitaire Mensuelle (en €) 

 Assurance Conseil 
 Maladie Départemental 

IME  (800 002 362) 299 017,68 € / 
SESSAD  (800 013 039) 40 808,29 € / 
IEM  (800 000 572) 427 770,22 € / 
SESSAD  (800 017 519) 23 801,60 € / 
IME  (800 002 537) 49 671,52 € / 
SESSAD  (800 015 869) 45 483,71 € / 
SESSAD  (800 017 568) 47 071,19 € / 
SESSAD  (800 018 814) 19 057,89 € / 
IME  (800 000 341) 228 851,63 € / 
CAFS  (800 017 915) 3 382,99 € / 
ITEP  (800 002 578) 69 162,40 € / 
SESSAD  (800 014 763) 29 136,84 € / 
SESSAD  (800 014 722) 33 466,51 € / 
IME  (800 002 230) 264 315,48 € / 

 
  

Article 2 La dotation globalisée commune à compter du 1er janvier 2022, des 
établissements et services médico-sociaux financés par l’assurance maladie s’élèvera à 18 
385 783,84 € soit une fraction forfaitaire, égale au douzième de la dotation de 1 532 148,65 
€ 
 

Détail par établissement pour chaque montant 
spécifié ci-dessus : 

Dotation au 1er 
janvier 2022 

Douzième au 1er 
janvier 2022 

IME  (800 002 362) ................................. 3 384 580,28 € 282 048,36 € 
SESSAD  (800 013 039) ....................................468 853,81 € 39 071,15 € 
IEM  (800 000 572) ................................. 5 010 750,16 € 417 562,51 € 
SESSAD  (800 017 519) ....................................281 991,81 € 23 499,32 € 
IME  (800 002 537) ....................................587 540,39 € 48 961,70 € 
SESSAD  (800 015 869) ....................................541 399,00 € 45 116,58 € 
SESSAD  (800 017 568) ....................................530 644,36 € 44 220,36 € 
SESSAD  (800 018 814) ....................................225 870,82 € 18 822,57 € 
IME  (800 000 341) ................................. 2 618 681,08 € 218 223,42 € 
CAFS  (800 017 915) ..................................... 39 976,02 € 3 331,34 € 
ITEP  (800 002 578) ....................................824 595,11 € 68 716,26 € 
SESSAD  (800 014 763) ....................................344 766,04 € 28 730,50 € 
SESSAD  (800 014 722) ....................................391 508,48 € 32 625,71 € 
IME  (800 002 230) ................................. 3 134 626,48 € 261 218,87 € 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80 J800006066 D5 1223 6



4 
 

 

Prix de journée (en €) 

 Internat Semi Internat 

IME  (800 002 362) ............................... 121,90 € 81,27 € 
SESSAD  (800 013 039) ............................................ / / 
IEM  (800 000 572) ............................... 190,09 € 126,73 € 
SESSAD  (800 017 519) ............................................ / / 
IME  (800 002 537) ............................................ / 116,58 € 
SESSAD  (800 015 869) ............................................ / / 
SESSAD  (800 017 568) ............................................ / / 
SESSAD  (800 018 814) ............................................ / / 
IME  (800 000 341) ............................................ / 311.75 € 
CAFS  (800 017 915) ............................................ / / 
ITEP  (800 002 578) ............................................ / 178,48 € 
SESSAD  (800 014 763) ............................................ / / 
SESSAD  (800 014 722) ............................................ / / 
IME  (800 002 230) ............................... 167,54 € 111,69 € 

 
 

Article 3 La présente décision est susceptible de faire l’objet d’un recours contentieux 
auprès du tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale de Nancy – cour 
administrative d’appel de Nancy - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54 035 NANCY 
CEDEX, dans un délai d’un mois à compter de sa notification ou de sa publication.  
 
Article 4 La présente décision sera notifiée à l’entité gestionnaire PEP 80 identifiée 
sous le numéro de FINESS : 800 006 066 pour les structures incluses dans le CPOM.  
 
Article 5 La directrice de l’offre médico-sociale de l’ARS des Hauts-de-France est 
chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au recueil des actes 
administratifs de la préfecture de la région Hauts-de-France.  
 
 
Fait à LILLE                                            , Le 23 décembre 2021 

 
 
 
 
 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-23-00006 - CPOM PH 80 PEP 80 A2017000 PH GE 80 J800006066 D5 1223 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2021-12-09-00021

Décision modificative n°1-2021 portant fixation

de la  dotation globale de financement  pour

l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE

CALAIS" géré par AIDES à LILLE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2021-12-09-00021 - Décision modificative n°1-2021 portant fixation de la  dotation

globale de financement  pour l'année 2021 du CAARUD AIDES "NORD PAS DE CALAIS" géré par AIDES à LILLE 14



DRAAF

R32-2021-12-15-00017

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

FORESTIER Daniel

DRAAF - R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - FORESTIER Daniel 15



DRAAF - R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - FORESTIER Daniel 16



DRAAF - R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - FORESTIER Daniel 17



DRAAF - R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - FORESTIER Daniel 18



DRAAF - R32-2021-12-15-00017 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - FORESTIER Daniel 19



DRAAF

R32-2021-12-15-00011

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DE LA BELLE VUE

DRAAF - R32-2021-12-15-00011 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DE LA BELLE VUE 20



DRAAF - R32-2021-12-15-00011 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DE LA BELLE VUE 21



DRAAF - R32-2021-12-15-00011 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DE LA BELLE VUE 22



DRAAF

R32-2021-12-15-00018

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DES ROSIERS

DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 23



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 24



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 25



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 26



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 27



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 28



DRAAF - R32-2021-12-15-00018 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DES ROSIERS 29



DRAAF

R32-2021-12-15-00012

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DU HAMEAU DE LA CROISETTE

DRAAF - R32-2021-12-15-00012 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU HAMEAU DE LA CROISETTE 30



DRAAF - R32-2021-12-15-00012 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU HAMEAU DE LA CROISETTE 31



DRAAF - R32-2021-12-15-00012 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU HAMEAU DE LA CROISETTE 32



DRAAF

R32-2021-12-15-00013

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GAEC DU SANGLIER

DRAAF - R32-2021-12-15-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU SANGLIER 33



DRAAF - R32-2021-12-15-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU SANGLIER 34



DRAAF - R32-2021-12-15-00013 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GAEC DU SANGLIER 35



DRAAF

R32-2021-12-21-00005

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GONNET Joséphine

DRAAF - R32-2021-12-21-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GONNET Joséphine 36



DRAAF - R32-2021-12-21-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GONNET Joséphine 37



DRAAF - R32-2021-12-21-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GONNET Joséphine 38



DRAAF - R32-2021-12-21-00005 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GONNET Joséphine 39



DRAAF

R32-2021-12-15-00014

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

GOSSELET Pierre-Yves

DRAAF - R32-2021-12-15-00014 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GOSSELET Pierre-Yves 40



DRAAF - R32-2021-12-15-00014 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GOSSELET Pierre-Yves 41



DRAAF - R32-2021-12-15-00014 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - GOSSELET Pierre-Yves 42



DRAAF

R32-2021-12-15-00015

Contrôle des structures - Refus d'exploiter -

HUCHETTE

DRAAF - R32-2021-12-15-00015 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - HUCHETTE 43



DRAAF - R32-2021-12-15-00015 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - HUCHETTE 44



DRAAF - R32-2021-12-15-00015 - Contrôle des structures - Refus d'exploiter - HUCHETTE 45



DRAAF

R32-2021-12-15-00016

Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter

- GAEC MORLAIN

DRAAF - R32-2021-12-15-00016 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC MORLAIN 46



DRAAF - R32-2021-12-15-00016 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC MORLAIN 47



DRAAF - R32-2021-12-15-00016 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC MORLAIN 48



DRAAF - R32-2021-12-15-00016 - Contrôle des structures - Refus partiel d'exploiter - GAEC MORLAIN 49


